АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 января 2025 год	                  № 9                            сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.10.2018 г. № 129

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения  «Развитие культуры» Администрация Кутейниковского сельского поселения постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.10.2018 г. № 129 «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения для составления проекта бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Жмурко Е.В.

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения	                               М.А. Карпушин
постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения от 16.01.2025г. № 9

«Приложение
к постановлению
Администрации
Кутейниковского
сельского поселения
от 30.10.2018 № 129

2

1. Паспорт муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной  программы
	–
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	МБУК Кутейниковский СДК (Бабкина Екатерина Владимировна – директор МБУК Кутейниковский СДК)

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–
	сохранение и развитие культурного наследия Кутейниковского сельского поселения, а также увеличение числа посещений культурных мероприятий к концу 2030 года по сравнению с 2019 годом;

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	46 147,7 рублей:
этап I: 24 728,7 рублей;
этап II: 21 419,0 рублей.

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Российской Федерации
	–
	национальные цели: возможности для самореализации и развития талантов; сохранение населения, здоровья и благополучия людей; комфортная и безопасная среда;
государственные программы: государственная программа Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014  № 317, государственная программа Российской Федерации «Развитие туризма», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2439

4

2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры» (всего), в том числе:
	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	местный бюджет (всего), из них:
	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно - досуговой деятельности» (всего), в том числе:
	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	местный бюджет
	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

5

7

3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно - досуговой деятельности» (всего), в том числе:
	Х

	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	местный бюджет

	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	внебюджетные источники

	−
	−
	−
	−

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания  муниципальными учреждениями культуры Кутейниковского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	951 0801 05 4 01 00590 610
	4 497,5
	3 989,1
	3 073,1
	21 419,0

	внебюджетные источники
	Х
	−
	−
	−
	−

	2.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Проведены культурные мероприятия муниципальными учреждениями» (всего), в том числе:
	Х
	−
	−
	−
	−

	местный бюджет
	Х
	−
	−
	−
	−

	951 0801 05 4 01 00590 610
	−
	−
	−
	−

	местный бюджет
	951 0801 05 4 01 00590 610
	−
	−
	−
	−

	3.
	Мероприятие (результат) 1.3 Проведена независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры
	Х
	−
	−
	−
	−

	местный бюджет
	951 0801 05 4 01 00590 610
	−
	−
	−
	−